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Kære forbrugere og andelshavere. 

Hermed en kort status på nogle af de vigtigste nyheder fra Smidstrup Vandværk i det sidste halve år. 

Nye digitale målere til fjernaflæsning 

Vi er nu gået i gang med at udskifte alle vores målere med nye, der er forsynet med et eSIM-kort. Når de nye målere 

er installeret kan I som forbrugere – via en app – løbende følge jeres forbrug, og vil modtage en alarm, hvis der sker en 

større ændring. Samtidig vil vandværket kunne fjernaflæse målerne uden at skulle køre rundt i hele området, og vil 

kunne spore utætheder hos den enkelte forbruger og i det omkringliggende net. Selve udskiftningen af målerne sker 

med minimale gener for den enkelte, da udskiftningen sker i målerbrønden, som stort set alle nu har fået etableret. 

Hver enkelt vej/område bliver adviseret inden udskiftningen – og der bliver kun lukket for vandet til de enkelte huse i 

5-10 minutter. Vi forventer, at udskiftningen af målere vil være afsluttet inden sommerferien 2026.  

Samtidig fortsætter vi fornyelsen af vores ledningsnet, hvor de gamle eternit-ledninger bliver udskiftet med nye 

ledninger, som forventes at kunne holde i de næste 75-100 år. Arbejdet med udskiftningen af ledningsnettet forventes 

af være afsluttet i 2030. 

Er I i tvivl om noget, er I velkomne til at kontakte Smidstrup Vandværks kontor. Mandag-Fredag 9-12.  Tlf. 4831 8832. 
 
Jordudlæg 

I forhold til jordudlæggene er der sket det, at Gribskov Kommune er vågnet så meget op, at de ikke har tilladt nye 

jordudlæg i hele 2025. Efter kommunalvalget har vi yderligere et begrundet håb om, at dette vil blive fastholdt 

fremover, så vandværkernes krav om stop for alle jordudlæg på vandindvindingsområder bliver opfyldt. 

Smidstrup Vandværk organiserede i oktober – i samarbejde med en række andre vandværker og borgere i kommunen 

– et meget velbesøgt borgermøde i Gilleleje Kulturhavn. Et stort flertal af de partier og lister, der var opstillet til 

kommunalvalget mødte op – og gav med en enkelt undtagelse et klart tilsagn om at de støtter et stop for jordudlæg 

og vil arbejde for en bedre beskyttelse af vores vandindvindingsområder. 

 

Det vigtigste udestående problem er derfor nu hvad der skal ske med de jordudlæg, som allerede er sket – herunder 

det, som er sket meget tæt på Smidstrup Vandværks boringer på Hågendrupvej. Her har vi et klart krav om at Gribskov 

Kommune med en begrundet bekymring gennemfører en analyse og kortlægning af alle hidtidige jordudlæg for at 

konstatere, om der er tale om forureninger, som på længere sigt kan true vores grund- og drikkevand. Med en sådan 

kortlægning kan Gribskov Kommune – i samarbejde med vandværkerne – så finde frem til om og i hvilket omfang der 

er grund til at gribe ind. 

 

Det er samtidig fortsat vores håb, at der vil ske en betydelig opstramning på lovgivningen, og at det igen bliver 

indskærpet overfor kommunerne, at det er deres simple pligt at sikre vores rene grundvand.  

Rent drikkevand – også i fremtiden 

Det skal understreges, at det drikkevand, I modtager fra Smidstrup Vandværk, fortsat er af en helt fremragende 

kvalitet. Fra Vandværkets side tager vi fortsat jævnligt analyser af det vand, der nu siver ned gennem den forurenede 

jord for at sikre os, at der heller ikke i fremtiden kan ske en forurening af grundvandet – og i givet fald være parate til 

at tage de nødvendige forholdsregler.  

Med de bedste ønsker om en rigtig god jul og et godt nytår. 

På bestyrelsens vegne. 

Jørgen Assens,  Formand 


